Technical Newsletter
#TNL2018-0003 j( 1 / 3 )

Technical Newsletter  #TNL2018-0003j ( 1 / 3 )  Copyright (C)  Disco Corporation. All rights reserved.

HogoMax002の5L,20L用ユニバーサルラベルのドイツ語SDS・GHSラベ

ル改訂についてのご連絡

拝啓

貴社ますますご清栄の段、大慶に存じます。又、平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
標記案件につきまして以下に詳細をご報告させて頂きます。

敬具

お知らせ

この度、HogoMax002のユニバーサルラベルのドイツ語SDS・GHSラベルの改訂を実施致します。

ご理解とご協力のほどよろしくお願い致します。

背景

HogoMax002のドイツ向けSDS・GHSラベルについて、現在のREACH規則*1・CLP規則*2に則って、

更新が必要不可欠な状況となっております。
*1 REACH規則 ---欧州連合（EU）における化学品の登録・評価および制限に関する規則
*2 CLP規則    ---EUにおける化学品の分類・表示・包装に関する規則

対象製品

HogoMax002 5Lと20Lのラベル仕様Ａ

型番 ラベル仕様 容量（Ｌ） 希釈倍率 パーツ No.
HogoMax002 60cP-5L-B

A＊

5
1.0 KS10-100501-0

HogoMax002 60cP-20L-B 20 KS10-102001-0
HogoMax002 16.5cP-5L-B 5

1.5 KS10-150501-0
HogoMax002 16.5cP-20L-B 20 KS10-152001-0
HogoMax002 8cP-5L-B 5

2.0 KS10-200501-0
HogoMax002 8cP-20L-B 20 KS10-202001-0
HogoMax002 3.8cP-5L-B 5

3.0 KS10-300501-0
HogoMax002 3.8cP-20L-B 20 KS10-302001-0

*ラベル仕様A：納品先が台湾およびシンガポール以外のときに適用

メインラベル（US/JPNのGHSラベル）およびユニバーサルラベル（US/JPN/TWN/SGP以外の国のGHS

ラベル）を添付

Technical Newsletter
#TNL2018-0003 j( 2 / 3 )

Technical Newsletter  #TNL2018-0003j ( 2 / 3 )  Copyright (C)  Disco Corporation. All rights reserved.

変更内容

【HogoMax002 5L用ユニバーサルラベルのドイツ語GHSの変更】

【HogoMax002 20L用ユニバーサルラベルのドイツ語GHSの変更】

ドイツ語GHSラベル

ドイツ語GHSラベル

Technical Newsletter
#TNL2018-0003 j( 3 / 3 )

Technical Newsletter  #TNL2018-0003j ( 3 / 3 )  Copyright (C)  Disco Corporation. All rights reserved.

変更内容詳細
１）GHS Code の削除（該当なしのため）

２）危険有害性分類結果の代わりに、成分概要記載

３）ピクトグラム（ひし形！マーク）の削除（該当なしのため）

    【変更前のGHSラベル内のドイツ語表記】

【変更後のGHSラベル内のドイツ語表記】

切り換え時期
ユニバーサルラベル表示：2018年4月1日以降より順次変更致します。

その他連絡事項

1) ユニバーサルラベルの変更は、納入仕様書の記載内容の変更に相当しますが、納入仕様書の

再度の取り交わしは、この変更連絡書に替えて、省略させて頂きます。

2) 今回の変更に伴うPart Noの変更はございません。

3) ドイツのお客様には、併せて変更後のSDSを弊社営業担当者よりお送りさせて頂きます。

お問い合わせ

本件についてのお問い合わせは、ディスコ営業担当またはサービス窓口までお願いいたします。

以上

1）
2）

3）